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ᖹ成㸰９ᖺ度事業計⏬

本協会ࡢ目的を達成ࡍるためࠊ次に掲げる事業を実施ࡍるࠋ

㸯．貸付事業

市町村振興宝くࡌ㸦サマ࣮ジャン࣎㸧ࡢ収益金を県ෆ市町村ࡢ行う起債事業に対ࠊࡋ低利融

資を行うࠋ

。1)貸付予定額 20億෇

。2)貸 付 条 件 ࣭償還期間 5ᖺ㸦うち据置期間1ᖺ以ෆ㸧……0.01％

10ᖺ㸦うち据置期間2ᖺ以ෆ㸧……0.01％

20ᖺ㸦うち据置期間3ᖺ以ෆ㸧……0.3％

※利率にࡘい࡚ࠊࡣ㸦一㈈㸧全国市町村振興協会ࡢ方針に基࡙きࠊ

ᖹ成29ᖺ4月適用ࡢ㈈政融資資金貸付金利と同率とࡍるࠋ㸦記載ࡢ

利率ࡣᖹ成28ᖺ12月27日現在ࡢ㈈政融資資金貸付金利㸧

࣭償還方法 ᖺ賦元金均等償還

㸰．交付事業

新市町村振興宝くࡌ㸦ハロウィンジャン࣎㸧ࡢ収益金を全市町村に交付ࡍるࠋ

。1)交付予定額 316,006,000෇

。2)配 分 基 準 均等割20％࣭人口割80％

㸱．研修事業

。1)公益㈈団法人ふくࡋま自治研修センタ࣮運営経費ࡢ㈇担

。2)市長会࣭町村会࣭市議会議長会࣭町村議会議長会へࡢ研修助成

。3)人事評価及び新地方公会計に係る研修事業

㸲．市⏫村振興事業

。1)広域振興補助事業ࡢ実施

。2)市町村要覧等情報資料ࡢ作成

㸳．その他

。1)自治会館市町村関係団体管理運営経費࣭大規模修繕工事費ࡢ㈇担࣭支援

。2)市町村軽自動車税取扱経費ࡢ㈇担

。3)市町村関係団体࣮࣍ࡢム࣮࣌ジࡢ運営

。4)被災市町村職員採用に係る支援

。5)公益社団法人ふくࡋま被害者支援センタ࣮ࡢ支援

。6)宝くࡌ広報宣伝事業ࡢ実施



䠄単位：千円䠅

科　　　　目 当ᖺ度 前ᖺ度当初 増　減 備　　考

䊠　一般正味財産増減の部

 䠍　経常増減の部

　[㻝] 経常収益

　 㻔㻝㻕 基本㈈産運用益 1 1 0

　　　　 基本㈈産ཷྲྀ利息 1 1 0

　 㻔㻞㻕 特定資産運用益 144,859 162,395 △ 17,536

　　　　 特定資産ཷྲྀ利息 144,859 162,395 △ 17,536

　　　　 　基金積立資産ཷྲྀ利息 5,594 4,546 1,048

　　　　 　貸付金利息収益 138,283 156,869 △ 18,586

　　　　 　基金積立資産ཷྲྀ利息振替額 982 980 2

　 㻔㻟㻕 ཷྲྀ交付金 401,200 530,477 △ 129,277

　　　　 新市町村振興宝くじཷྲྀ交付金 316,000 358,000 △ 42,000

　　　　 市町村振興宝くじཷྲྀ交付金振替額 85,200 172,477 △ 87,277

　 㻔㻠㻕 ཷྲྀ助成金 950 950 0

　　　　 ཷྲྀ助成金 950 950 0

　 㻔㻡㻕 雑収益 6 52 △ 46

　　　　 雑収益 6 52 △ 46

　 㻔㻢㻕 繰入金 111,499 0 111,499

　　　　 特定資産からの振替額 111,499 0 111,499

　    経常収益計 658,515 693,875 △ 35,360

　[㻞] 経常費用

　 㻔㻝㻕 事業費 㻡㻢㻜,㻡㻡㻣 㻡㻤㻣,㻜㻥㻟 △ 㻞㻢,㻡㻟㻢

　　　　 旅費交通費 116 116 0

　　　　 通信運搬費 144 144 0

　　　　 消耗品費 91 91 0

　　　　 印ๅ製本費 3,910 3,910 0

　　　　 使用料及び賃借料 32 32 0

　　　　 支払㈇担金 189,272 189,054 218

　　　　 支払助成金 44,043 28,751 15,292

　　　　 支払交付金 316,006 358,052 △ 42,046

　　　　 委託費 6,804 6,804 0

　　　　 災害見舞金 100 100 0

　　　　 雑費 39 39 0

　 㻔㻞㻕 管理費 㻥㻣,㻥㻡㻤 㻝㻜㻢,㻣㻤㻞 △ 㻤,㻤㻞㻠

　　　　 役員等報酬 390 390 0

　　　　 会議費 100 300 △ 200
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　　　　 旅費交通費 464 464 0

　　　　 通信運搬費 96 96 0

　　　　 什器備品費 300 300 0

　　　　 消耗品費 819 819 0

　　　　 使用料及び賃借料 48 48 0

　　　　 支払㈇担金 5,080 7,704 △ 2,624

　　　　 支払全国協会納付金 85,200 91,200 △ 6,000

　　　　 広告料 3,000 3,000 0

　　　　 委託費 1,020 1,020 0

　　　　 雑費 441 441 0

　　　　 予備費 1,000 1,000 0

　　　経常費用計 658,515 693,875 △ 35,360

　　　評価損益等調整前当期経常増減額 0 0 0

　　　基本㈈産評価損益等 0 0 0

　　　特定資産評価損益等 0 0 0

　　　投資有価証ๆ評価損益等 0 0 0

　　　評価損益等計 0 0 0

　　　　当期経常増減額 0 0 0

 䠎 経常外増減の部

　[㻝] 経常外収益 0 0 0

　　　経常外収益計 0 0 0

　[㻞] 経常外費用 0 0 0

　　　経常外費用計 0 0 0

　　　　当期経常外増減額 0 0 0

　　　　他会計振替額 0 0 0

　　　　　　当期一般正味財産増減額 0 0 0

　　　　　　一般正味財産期首残高 190,223 190,223 0

　　　　　　一般正味財産期末残高 190,223 190,223 0

䊡 指定正味財産増減の部

 　㻔㻝㻕 ཷྲྀ交付金 852,000 912,000 △ 60,000

　　　　 市町村振興宝くじཷྲྀ交付金 852,000 912,000 △ 60,000

 　㻔㻞㻕 特定資産運用益 1,000 1,000 0

　　　　 特定資産ཷྲྀ利息 1,000 1,000 0

　 㻔㻟㻕 一般正味㈈産への振替額 △ 197,681 △ 173,457 △ 24,224

　　　　 一般正味㈈産への振替額 △ 197,681 △ 173,457 △ 24,224

　　　　　　当期指定正味財産増減額 655,319 739,543 △ 84,224

　　　　　　指定正味財産期首残高 23,349,023 22,569,467 779,556

　　　　　　指定正味財産期末残高 24,004,342 23,309,010 695,332

䊢 正味財産期末残高 24,194,565 23,499,233 695,332
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䠄単位：千円䠅

科　　　　目
公益目的事業会計
䠄市町村振興事業䠅 法人会計 内部取引消去 合計

䊠　一般正味財産増減の部

 䠍　経常増減の部

　[㻝] 経常収益

　 㻔㻝㻕 基本㈈産運用益 0 1 0 1

　　　　 基本㈈産ཷྲྀ利息 0 1 0 1

　 㻔㻞㻕 特定資産運用益 132,852 12,007 0 144,859

　　　　 特定資産ཷྲྀ利息 132,852 12,007 0 144,859

　　　　 　基金積立資産ཷྲྀ利息 5,594 0 0 5,594

　　　　 　貸付金利息収益 126,276 12,007 0 138,283

　　　　 　基金積立資産ཷྲྀ利息振替額 982 0 0 982

　 㻔㻟㻕 ཷྲྀ交付金 316,000 85,200 0 401,200

　　　　 新市町村振興宝くじཷྲྀ交付金 316,000 0 0 316,000

　　　　 市町村振興宝くじཷྲྀ交付金振替額 0 85,200 0 85,200

　 㻔㻠㻕 ཷྲྀ助成金 200 750 0 950

　　　　 ཷྲྀ助成金 200 750 0 950

　 㻔㻡㻕 雑収益 6 0 0 6

　　　　 雑収益 6 0 0 6

　 㻔㻢㻕 繰入金 111,499 0 0 111,499

　　　　 特定資産からの振替額 111,499 0 0 111,499

　    経常収益計 560,557 97,958 0 658,515

　[㻞] 経常費用

　 㻔㻝㻕 事業費 㻡㻢㻜,㻡㻡㻣 㻜 㻜 㻡㻢㻜,㻡㻡㻣

　　　　 旅費交通費 116 0 0 116

　　　　 通信運搬費 144 0 0 144

　　　　 消耗品費 91 0 0 91

　　　　 印ๅ製本費 3,910 0 0 3,910

　　　　 使用料及び賃借料 32 0 0 32

　　　　 支払㈇担金 189,272 0 0 189,272

　　　　 支払助成金 44,043 0 0 44,043

　　　　 支払交付金 316,006 0 0 316,006

　　　　 委託費 6,804 0 0 6,804

　　　　 災害見舞金 100 0 0 100

　　　　 雑費 39 0 0 39

　 㻔㻞㻕 管理費 㻜 㻥㻣,㻥㻡㻤 㻜 㻥㻣,㻥㻡㻤

　　　　 役員等報酬 0 390 0 390

　　　　 会議費 0 100 0 100
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　　　　 旅費交通費 0 464 0 464

　　　　 通信運搬費 0 96 0 96

　　　　 什器備品費 0 300 0 300

　　　　 消耗品費 0 819 0 819

　　　　 使用料及び賃借料 0 48 0 48

　　　　 支払㈇担金 0 5,080 0 5,080

　　　　 支払全国協会納付金 0 85,200 0 85,200

　　　　 広告料 0 3,000 0 3,000

　　　　 委託費 0 1,020 0 1,020

　　　　 雑費 0 441 441

　　　　 予備費 0 1,000 0 1,000

　　　経常費用計 560,557 97,958 0 658,515

　　　評価損益等調整前当期経常増減額 0 0 0 0

　　　基本㈈産評価損益等 0 0 0 0

　　　特定資産評価損益等 0 0 0 0

　　　投資有価証ๆ評価損益等 0 0 0 0

　　　評価損益等計 0 0 0 0

　　　　当期経常増減額 0 0 0 0

 䠎 経常外増減の部 0

　[㻝] 経常外収益 0 0 0 0

　　　経常外収益計 0 0 0 0

　[㻞] 経常外費用 0 0 0 0

　　　経常外費用計 0 0 0 0

　　　　当期経常外増減額 0 0 0 0

　　　　他会計振替額 0 0 0 0

　　　　　　当期一般正味財産増減額 0 0 0 0

　　　　　　一般正味財産期首残高 190,223 0 0 190,223

　　　　　　一般正味財産期末残高 190,223 0 0 190,223

䊡 指定正味財産増減の部 0

 　㻔㻝㻕 ཷྲྀ交付金 766,800 85,200 0 852,000

　　　　 市町村振興宝くじཷྲྀ交付金 766,800 85,200 0 852,000

 　㻔㻞㻕 特定資産運用益 1,000 0 0 1,000

　　　　 特定資産ཷྲྀ利息 1,000 0 0 1,000

　 㻔㻟㻕 一般正味㈈産への振替額 △ 112,481 △ 85,200 0 △ 197,681

　　　　 一般正味㈈産への振替額 △ 112,481 △ 85,200 0 △ 197,681

　　　　　　当期指定正味財産増減額 655,319 0 0 655,319

　　　　　　指定正味財産期首残高 23,349,023 0 0 23,349,023

　　　　　　指定正味財産期末残高 24,004,342 0 0 24,004,342

䊢 正味財産期末残高 24,194,565 0 0 24,194,565
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䠄単位：千円䠅

科　　　　目 当ᖺ度 前ᖺ度当初 増　減 備　　考

䊠  事業活動収支の部

  䠍  事業活動収入

    㻔㻝㻕 基本㈈産運用収入 1 1 0

          基本㈈産運用収入 1 1 0

    㻔㻞㻕 特定資産運用収入 6,576 5,526 1,050

          特定資産運用収入 6,576 5,526 1,050

    㻔㻟㻕 交付金収入 1,168,000 1,270,000 △ 102,000

          市町村振興宝くじ交付金収入 852,000 912,000 △ 60,000

          新市町村振興宝くじ交付金収入 316,000 358,000 △ 42,000

    㻔㻠㻕 事業収入 1,899,268 1,848,944 50,324

          貸付金償還収入 1,760,985 1,692,075 68,910

          貸付金利息収入 138,283 156,869 △ 18,586

    㻔㻡㻕 助成金収入 950 950 0

          助成金収入 950 950 0

    㻔㻢㻕 雑収入 6 52 △ 46

          雑収入 6 52 △ 46

      事業活動収入計 3,074,801 3,125,473 △ 50,672

  䠎  事業活動支出

    㻔㻝㻕 事業費支出 2,560,557 2,687,093 △ 126,536

          貸付金支出 2,000,000 2,100,000 △ 100,000

          旅費交通費支出 116 116 0

          通信運搬費支出 144 144 0

          消耗品費支出 91 91 0

          印刷製本費支出 3,910 3,910 0

          使用料及び賃借料支出 32 32 0

          ㈇担金支出 189,272 189,054 218

          助成金支出 44,043 28,751 15,292

          交付金支出 316,006 358,052 △ 42,046

          委託費支出 6,804 6,804 0

          災害見舞金支出 100 100 0

          雑支出 39 39 0

    㻔㻞㻕 管理費支出 㻥㻢,㻢㻡㻤 㻝㻜㻡,㻠㻤㻞 △ 㻤,㻤㻞㻠

          役員等報酬支出 390 390 0

          会議費支出 100 300 △ 200

          旅費交通費支出 464 464 0
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          通信運搬費支出 96 96 0

          消耗品費支出 819 819 0

          使用料及び賃借料支出 48 48 0

          ㈇担金支出 5,080 7,704 △ 2,624

          全国協会納付金支出 85,200 91,200 △ 6,000

          広告料支出 3,000 3,000 0

          委託費支出 1,020 1,020 0

          雑支出 441 441 0

      事業活動支出計 2,657,215 2,792,575 △ 135,360

      事業活動収支差額 417,586 332,898 84,688

䊡  投資活動収支の部

  䠍  投資活動収入

    㻔㻝㻕 特定資産取崩収入 2,111,499 2,181,277 △ 69,778

          基金積立資産取崩収入 2,111,499 2,181,277 △ 69,778

      投資活動収入計 2,111,499 2,181,277 △ 69,778

  䠎  投資活動支出

    㻔㻝㻕 特定資産積立支出 2,527,785 2,512,875 14,910

          基金積立資産支出 2,527,785 2,512,875 14,910

    㻔㻞㻕 固定資産取得支出 300 300 0

          什器備品購入支出 300 300 0

          ソフト䜴䜵ア購入支出 0 0 0

      投資活動支出計 2,528,085 2,513,175 14,910

      投資活動収支差額 △ 416,586 △ 331,898 △ 84,688

䊢  財務活動収支の部

  䠍  財務活動収入

      財務活動収入計 0 0 0

  䠎  財務活動支出

      財務活動支出計 0 0 0

      財務活動収支差額 0 0 0

䊣  予備費支出 1,000 1,000 0

      当期収支差額 0 0 0

      前期繰越収支差額 0 0 0

      次期繰越収支差額 0 0 0
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